
UCHWAŁA NR XXX/210/2021 
RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU 

z dnia 9 grudnia 2021 r. 

w sprawie diet radnych Rady Miejskiej w Jasieniu. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6, ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity  
Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) i  rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021r., poz. 1974) Rada Miejska 
w Jasieniu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.   Ustala się zryczałtowane diety miesięczne w wysokości: 

1) dla przewodniczącego Rady Miejskiej dieta  w wysokości – 47% maksymalnej    diety; 

2) dla zastępcy przewodniczącego Rady Miejskiej dieta  w wysokości – 35% maksymalnej diety; 

3) dla  przewodniczącego komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w wysokości -33% maksymalnej diety; 

4) dla radnego będącego przewodniczącym komisji Rady Miejskiej w wysokości                  -  29% maksymalnej 
diety; 

5) dla radnego z wyłączeniem radnych, o których mowa w pkt. 1-4 w wysokości                    – 26% maksymalnej   
diety. 

2. Każda nieobecność Przewodniczącego Rady, wiceprzewodniczącego Rady, przewodniczącego komisji Rady 
Miejskiej, radnego Rady Miejskiej na sesji Rady Miejskiej  lub posiedzeniu komisji Rady Miejskiej powoduje 
obniżenie miesięcznej diety o 40% przysługującej diety przed potrąceniem. Potrącenie stosownych kwot dokonuje 
się na podstawie listy obecności lub zapisów zawartych w protokole z sesji lub posiedzenia. 

3. W przypadku długotrwałej niemożności wykonywania obowiązków przez przewodniczącego rady miejskiej 
wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej lub radnego  trwającego dłużej niż miesiąc kalendarzowy ryczałt ustalony 
w § 1  nie przysługuje. 

§ 2. Wypłata diet, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie do dnia 10 następnego 
miesiąca na podstawie list sporządzonych w oparciu o listy obecności na sesjach rady oraz posiedzeniach komisji. 
Dieta wypłacana jest w kasie Urzędu  lub przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jasienia. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr VI/32/2019 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 7 marca 2019 r.                               
w sprawie diet dla radnych Rady Miejskiej w Jasieniu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99DCA6C8-72C0-48E2-9478-484D5CCF20E9. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Uchwałę w sprawie diet radnych uchwala się z uwagi na zmianę sposobu naliczania 
diet to jest przejście na miesięczne diety ryczałtowe. Po wejściu w życie 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r., poz. 
1974) radni w uchwale ustalają procentowe diety w stosunku do obowiązującej diety 
maksymalnej. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99DCA6C8-72C0-48E2-9478-484D5CCF20E9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



